
EVBQP"5í(A UNIE

Emm MudrtiKBu

Evnjpíi-y fond pro irgjo-jdni naivm

OPERAČNÍ PROGRAM

ZlVOTM PROST(t[Ci

PfO-XKkL.

«0ucH ipíroJu

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991

obchodní zákoník, v platném znénL

Číslo smlouvy zhotovitele: P14005

Číslo smlouvy objednatele; 45/09/0Rl -X/2 01 3

S00AP00Q1BTK
PMu Cg

Co se. $

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:

Sídlo:

Právní forma:

Zastoupeno:

Ve věcech smluvních:

Statutární Město Prostějov

Nám.T. G Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

801 - obec

primátorem města Prostějova, panem Miroslavem Pišťákem

Ing. Zdeňkem Fišerem. náměstkem primátora, města Prostějova

dle plné moci ze dne 13. 3 2012

Ing. Antonínem Zajíčkem, vedoucím Odboru rozvoje a investic

Magistrátu města Prostějova

Ivanou Fridrichovou, pracovníkem Odboru rozvoje a investic

Magistrátu města Prostějova

00288659

CZ002S8659

plátce DPH

Ve věcech technických:

IČ
DIČ:
daňový režim:

bankovní spojení:

č účtu:

(dále jen Objednatel)

GREEN PROJECTs.ro.

Dobfejovická 194. 252 43 Průhonice

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. C103585

Zastoupený:

ve věcech smluvních Lukášem Novotným, jednatelem

ve věcech technických

Název zhotovitele

Sídlo:

lč: 271 95 783

CZ 271 95 783

plátce DPH

DíC:
daňový režim:

bankovní spájení:

č. účtu:

(dále jen .Zhotovitel1)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Rozsah předmětu smlouvy

2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedeni díla. kterým se rozum i zhotoveni stavby

Regenerace parku u kostela sv, Petra a Pavla v Prostějově"

2.1 2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a

montážních prací a konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálu a zařízení nezbytných

pro fádně dokončení díla. déle provedeni všech činností souvisejících s dodávkou

stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádně dokončení díla nezbytné (např.

zařízeni staveniště, bezpečnostní opatřeni apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti

celé stavby

I



lta± a

2.13 Součástí provedeni díla je i propagace projektu, která spočívá v dodáni a umístění
velkoplošného panelu a pamětní desky dle závazných pokynů pro žadatele a příjemce
podpory v OPŽP a grafického manuálu publicity pro OPŽP

2 1 4 Součástí dodávky stavby je í vypracování projektové dokumentace skutečného provedení

stavby

2 1 5 Zhotovitel odpovídá za to. že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry

stanovenými touto smlouvou, technickými podmínkami

2 i 6 Mrmo všechny shora definované činnosti patří do dodávky stavby : následující práce a

činnosti
2 1 5

'

zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádně prováděni a dokončeni díla.

2.1 5 2. zajištěni a provedeni všech cpatřeni organizačního a stavebně technologického
charakteru k rádnému provedeni díla včetně vyfízeni povoleni zvláštního užívání

veřejného prostranství na příslušném odboru Magistrátu města Prostějova po

odsouhlaseni Ol Policre ČR včetné přechodného dopravního značeni
2.1 3.3. zajištěni a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN atestů a revizních zpráv nutných

ke kolaudaci díla (případně ;rných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně
pořízeni protokolů).

2 16 4 zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci {i dle
zákona č 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení

s případným odstraněním uvedených závad.

2 15 5 zajištěni všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podíe ČSN a přioacných
jmých právních nebo technických předpisu platných v době provádění a předáni díla.

kterými bude orokázěnc dosaženi předepsané kvality a předepsaných technických
parametrů dila.

2. 1.6.6. zřízeni a odstraněni zařízení staveniště včetně napojeni na mže nýrské sítě.
2. 1.6. 7. vytýčeni všech inženýrských síti a oznámeni zahájeni prací správci síti před jejich

zahájením.
2. 1.6. 8. odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 165/2001 Sb - o odpadech.
2.1 6 9. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původrího stavu
2.'- 6. ID. zakreslení skutečnosti do katastrální mapy a ověřeni mapy příslušným katastrálním

úřadem, tzv. geodetický oddělovací plán.

2 1.6.11 dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými ustanoveními (naor zák

Č 513/1991 Sb zák. č 1 83/2006 Sb vyhl č. 2582009 Sb. vyhl t. 398.2009 Sb
vyhl e 499/2005 Sb zák t 13/1997 Sb vyhl. č 104*1997 Sb.. vyhl. č. 146/2008 Sb

zák č 309/2005 Sb zák č 22/1'997 Sb a dalšími': a v souladu se všemi platnými
ČSN

v

2 16 12 Dílo bude provedeno v souladu & Technickýmr podmínkami (zejména projektovou
dokumentaci a výkazem výměr), které tvoři nedílnou součást této smlouvy, jako příloha
č 2

2.1.7 VihJedem k tomu. že plněním podle této Smlouvy o dílo je realizace projektu
..Regenerace parku u kostele sv. Petra a Pavla v Prostějově11 realizovaného

objednatelem v ráme. Operačního programu Životní prostředí je zhotovitel povinen pínit

tyto povinnosti:

poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související

s realizaci díla které si mohou vyžádat kontrolní orgány.
umožnit prováděni kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace projektu všem

subjektům implementační struktury OPŽP pověřeným kontrolním orgánům ČR a

pověřeným pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora.

archivovat veškerou dokumentaci související s přípravou a realizaci projektu po dobu
1 1 roků od předáni a převzetí ctila

bezprostředně po zahájení fyzické realizace projektu (v den předání a převzetí

staveniště) umístit velkoplošný informační panei. rozměr 5. i x 2.4 m - dle platných
specifikaci Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory 3 Grafického manuálu

publicity pro OPZP Informační pane! musí být zachován po celou dobu průběhu
realizace projektu. Grafickou podobu a návrh proveden i panelu si Zhotovitel před jeho
výrobou odsouhlasí s Objednatelem.

2.1 .7.1.

2 1 7.2

2 173

2.1 7.4.



Evaops*A unií

fůťwj wudrtnasu

“Tři yo TJřp H

OPLRAfHi PKQCK*'*

ZlVOTMi PRGSTÍLED

fniwAi

rcduťft á pfi?ůdu

k termínu předání a převzetí díla nahradit informační panel stálou informační tabulí
2 leštěného kamene o rozmarech 30 x 40 cm - dle platných specifikací Závazných

pokynů pro žadatele a příjemce podpory a Grafického manuáíu publicity pro GPZR.
Konečnou podobu pamětní desky musí Zhotovitel v předstihu min. 15 kalendářních

dnů před samotnou instalací konzultovat 5 objednatelem (určený zaměstnanec

Ing Roman Svare) a SFZP. Památní deska Pude umístěna na fasádě objektu.

Další podmínky provádění díla2 1 B

při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byt kontinuálně umožněn

vstup záchranného integrovaného systému hasičskému sborn, sanito ím vozům apod

dotčené plochy veřejné zeiené dle projektové dokumentace se Zhotovitel zavazuje

protokolárně předat zástupci správce veřejné zeleně po ukončeni údržby dle nabídnuté
lhůty záruky.
Zhotovitel je povinen provádět ochranu dřevin v celé trase díla. v místě přiblížení ke

dřevinám blíže jak určuje norma je povinen provádět výkopy ručně, aby nedošlo

k poškození kořenového systému
zji$tf-li Zhotovitel v průběhu zadávacího řízení, či v průběhu zhotovování díla vady

projektové dokumentace či nesoulad projektově dokumentace a výkazu výměr, je

povinen na ně Objednatele upozornit Zhotovitel navrhne řešení nápravy a vyzve

k projednáni zástupce Objednatele V případě že Objednatel prokazatelně zjistí, že

Zhotovitel záměrně neupozornil na vacy kterých si mé! a mohl být vědom v průběhu
zadávacího řízení a které mohly způsobí zménu rozsahu prací, Objednatel za takové

změny rozsahu prací nezodpovídá a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

2.1 6 1

2 16.2.

2.1 6.3

2 164

2 1.9 Zhotovitel při uzavření této smíouvy předloží vypracovaný závazný časový harmonogram

postupu prací. d!e kterého provede v této smlouvě specifikované dílo. Časový
harmonogram postupu prací musi odpovídat podmínkám uvedeným v této smlouvě, zejm

čl 3 této smlouvy a je přílohou č. 6 této smíouvy.

3. termíny a místo plnění

3.1 Termín zahájení
3.1.1. Term i n zahájen i stav by : 3 . března 201 4

3.12. Zahájením stavby se rozumí den ve kterém dojde k předáni a převzetí staveniště

3.2, Terminy dokončení díla

3.2.1 Terminem dokončeni díla se rozumí den v němž bude Objednateli doručeno písemné

oznámeni Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky.

3 2 2 Termín dokončeni: nejpozději 30. listopadu 2014
3 2.3. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele

nej později 10 pracovních dni předem.

3.2.4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím íhúí plněni a Objednatel je

povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit

3.2.5 Terminy dokončení jsou závislé na řádném a včasném splněni součinnosti Objednatele

dohodnutých ve smlouvě Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých

součinnosti není Zhotovitel v prodleni s plněním závazku. Nedojde-í: mezi stranami k jiné
dohodě, prodlužuji se Termíny dokončeni díía o dobu shodnou s dobou prodlení

Objednatele v plnění jeho součinností.
3.2 6 Prodlen: Zhotovitele 5 dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení

Smlouvy, ale pouze v případě že prodleni Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně

Objednatele

3 3. Místo plnéní:
3.3 1. Místem plněni je prostor ulice lidická, Prostějov



FvnoPSKA unie:

f«ínf lůudrenmD

F  Kl rrp

OPERJlCNI P5ŮCk*Iu

IivCti* p g;tíe:i}

Prennki.

vTCluch ipftaKflJ

UW,

4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANĚ CENY

\
4 1 Výše sjednané ceny

4.1.1. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení drta dle této Smlouvy sjednanou cenu. Obé

smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

4 739 661 50 Kč
995 328 92 Kč

5 734 990,42 Kč

Cena bez DPH
Sazba DPH 21 %
Cena celkem vč DPH

4.1.2. V případě. že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu mésta

Prostějov, která by nepokryla celkové plnění, zavazuji se smluvní strany ke vzájemné
dohodě, resp. dodatkem k této smlouvě upravit předmět plněni tak aby odpovídal

obdržené mu finančnímu krytí.

4.2 Obsah ceny

4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č.

526: 1990 Sb- o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH)
4.2.2 Cena je stanovena podle Projektově dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro

obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je součástí předané Projektové
dokumentace

4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a

včasnému provedeni díla. Cena obsahuje mimo vlastni provedení prací a dodávek

zejména i náklady na

vybudováni, udržovaní a odstraněni zařízeni staveniště
zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce
geodetické práce

vypracování dokumentace skutečného provedení stavby
dodání reklamního panelu a pamětní desky (v souladu se Závaznými pokyny pro

žadatele a příjemce podpory v OPŽP a grafického manuálu publicity pro OPŽP)
opatřeni k ochraně živnostního prostředí
organizační a koordinační činnost

poplatky spojené se záborem veřejného prostranství

zajištěni nezbytných dopravních opatřeni
pojištěni stavby a pojišténí osob

likvidaci odpadu
případné bankovní garance.

4.2.4 Zhotovitel němé právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků
v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného

ocenění Výkazu výměr.
4.2.5 Veškeré náklady na manipulace se stavebním matenálem. popřípadě s vybouranými

hmotami nebo vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla Pokud Objednatel výslovně

písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak

je povinnosti Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními

předpisy a odvoz a uloženi na Zhotovitelem zajištěné místo je součásti ceny diia bez ohledu
na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém

rozpočtu Zhotovitele.

4.3 Podmínky pro změnu ceny

4 3 1 Sjednané cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za niže uvedených
podmínek

4 3.2 Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smíouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb

DPH;
b) ookud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných práci nebo dodávek než těch.

které byfy předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí některé

práce nebo dodávky z předmětu plněni. V případě vicepraci lze nárokovat pouze

4



V  
,

EVROP 5.K A UNdF

Rr-- uodrtlWT.

bvrrspriik f fmd prp rfpón i

cpíracni fiocs+v

ÍIVOTN' RROSTftCOJ
Pro -OOw.

mm i (ííhíkíj

změny, kdy se jedná o objektivně nepředvídatelné náklady a tyto dodatečné stavební
práce jsou nezbytně pro provedení původních stavebních prací.

4.4. Způsob sjednání změny ceny

4 4.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel
povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k od souhlasení.

4 4 2 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že zména bude
odsouhlasena Objednatelem.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoíiv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemné neoznámí
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté
kdy se ukázalo, že je zvýšeni ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámeni však nezakládá
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za

potím i ne k daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem č 137/2006 Sb.. o veřejných
zakázkách ve zněni pozdějších předpisů, a dále v souladu požadavky poskytovatele
dotace které se týkají předmětné akce (díla)

4.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10 dnů ode dne
předložení návrhu Zhotovitele.

4.4.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke
smlouvě

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

51 Zófohy
5.1.1 ObjednatelneposkytujeZhotovitelizálohu.

5 2 Postup plateb

5.2.1 Cena za dílo bude uhrazena průběžné na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného
měsíce

5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni
uskutečněni zdanitelného plněni.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne
následujícího mésice soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3
pracovních dnů ode dne jeho obdrženi [nevyjádří -li se v uvedené Ihútě. má se za to. že se

soupssem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovíte! fakturu nejpozději
do 10 dne příslušného měsíce nej později však do 15 dnů ode dne. kdy vznikla povinnost
přiznat daň. nebo přžnat uskutečněni plněni v souladu s § 28 zákona o DPH. Nedílnou
součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.
Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez

DPH a DPH v platné výši
5 24

5.3. Zádržné(pozastávka)

5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkově sjednané ceny díla slouží jako zádržné. které bude
uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předáni a převzetí díla.

5.3.2 Pokud Objednatel převezme dílo, na némž se vyskytují vady čí nedodělky, bude zádržné
uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku

5.3.3 Zádržné bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli na základě daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem v němž bude uvedeno že se jedná o Konečnou fakturu.

5 4 Lhůty splatnosti

54 1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nej později do 30 dnů ode dne

následujícího po dnt doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta pleti i pro úhradu zádržného.

5 5 Náležitosti daňových dokladů (faktur)

i



EVftOPSKA UUií

n)na  j&rřrwm

EmpiKy flfo reponain. ojmí

OPERÍČN'

:'vCT píiíJ£t :d

pTomAj,

L-zďifOI 1 pílrwlu

5 5 1 Faktury Zhotovitele musí formo lí a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dam

z přidané hodnoty a musí obsahovat
označeni účetního dokladu a jeho pořadové číslo

identifikační údaje objednatele včetně DiČ
identifikační údaje zhotovitele včetně DlCa náležitosti dle § 13a rak. t 513/1991 Sb
obchodní zákoník, v platném znění
název stavby t projektu
popis obsahu účetního dokladu
datum vystavení
datum splatnosti
datum uskutečněni zdanitelného plnění
výši ceny bez daně celkem
sazbu daně
výši dané celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
cenu celkem včetně daně
pod pisodpovědněosobyzhotoviteie
přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu.

6. MAJETKOVÉ SANKCE

S.1 Sankce za neplněni dohodnutých terminů předáni a převzetí dokončeného díla
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti Terminům předáni a převzetí dokončeného díla. je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z celkové ceny dila za každý i

započatý den prodleni

6 1 .2. Pokud bude Zhotovitel v prodlen proti Terminu předáni a převzetí díla o více než 15 dnů. je

povinen zaplatit Objednateli souběžné další smluvní pokutu ve výši dalších 0,1% z celkově

ceny díla za šestnáctý a každý daiši i započatý den prodleni.

6.1.3. Prodlení Zhotovitele proti Terminu předáni a převzetí díla sjednaného die Smlouvy delší než
třicet dnů se považuje za podstatně potušeni Smlouvy.

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělku zjištěných při předání a převzetí díia

6-2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla. je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1 .000.- Kč za každý nedodělek či vadu. na jejichž odstraňováni nenastoupil

ve sjednaném terminu a za každý den prodlení.
6 2.2 Pokud Zhotov-tel neodstraní nedodělky čs vady uvedené v zápise o předáni a převzetí díla v

dohodnutém terminu zaplatí Objednateli smiuvni pokutu 2.000.- Kč za každý nedodělek či

vadu. u nichž je v prodleni a za každý den prodlení

6.3. Sankcezaneodstraně níreklamovanýchvad
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne

obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (vadí, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu 2 000.- Kč za každou reklamovanou vadu. na jejíž odstraňování
nenastoupil ve sjednaném terminu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňováni
vady (vad).

6.3.2. Pokud Zhotovíte! neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu. u níž je v prodlení 3

za každý den prodleni.
6.3.3. Označil-lí objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu. která brání řádnému užívání díla nebo

že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají
obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6 4 Sankce za nevyklizen i staveniště
5 4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, nejpozděj; však ve Ihútě do

patnácti dnu ode dne předám a převzetí díla mebude-li písemně dohodnuta jiná Ihúta). je

ů



UNIE

FúfW LLKjdrfTX ET

rjmpsiy fc~*1 Wů irn* 

CfEííCM řftOCSAM

í'vot\ pudstbld

pfo *o*L

irTUuft; i Dritwju

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000.- Kč za každý i započatý den prodlení
s vyklizením staveniště.

6.5 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
6.6.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen

zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši 0.1 % z dlužně částky 2a každý i započatý den prodlení

7. STAVENIŠTĚ

7 1 předání a převzetí Staveniště
7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv

třetí osoby nejpozději v den předpokládaného terminu zahájeni stavby die čiánku 3. odst
3 1.. pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání
Staveniště je podstatnou náležitosti smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu předáni a
převzetí díla.

7 1.2 O předáni a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany
podepiš í. Za den předáni Staveniště se považuje den. kdy dojde k oboustrannému podpisu
písemného protokolu

7.2. Vyklizeni staveniště
7-2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů

ode dne Předáni a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2. Nevyklidí-Ii Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit

vyklízení Staveniště třetí osobou a náklady s lim spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. STAVEBNÍ deník

S 1 . Povinnost vést stavební deník
8-1-1- Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a pfevzeti staveniště o pracích, které provádí,

stavební deník (v souladu s vyhl. č 499/2006 Sb vězněni vyhl. č.62/2013 Sb.J.
S.1.2. Stavební denik musí být v pracovní dny od 7 00 do 17.00 hod přístupný oprávněným

osobám Objednatele případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
0.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích Originály zápisů je

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčné pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

8.1.4. Do stavebního deniku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni difa
v souladu s výše citovanou vyhláškou. Zejména je povinen zapisovat údaje o

stavu staveniště počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
- časovém postupu prací

kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního
prostředí

událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla.
6 15 Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1 6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa
B 1.7 V případě neočekávaných události nebo okolnosti mající zvláštní význam pro další postup

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního
oeniku.

8.2. Kontrolní dny
6.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění dila organizuje Objednatel kontrolní dny v terminech

nezbytných pro řádně prováděni kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je

7



\  

I
TvKQPSXA UNSE

FW*í mdrfropi

FirTmlr- ŤXW [TO HWJIII urnu

0PC51AÍN. PRQCMM

ŽIVOTNI PftOSTftID!

PrpwKhJ,

ÍTHUÍP i Drfrai.

povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho

konáním.

9. PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE

9. 1 . Pokyny Objednatele
9.1 1 Pň provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně Zhotovíte) se však zavazuje respektovat

veškeré pokyny Objednatele týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování

smluvních povinností Zhotovitele
9 12 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu ns nevhodnou povahu

véci převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla.
jestíiže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborně péče

9 2. Dodržováni bezpečnosti a hygieny práce

9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit pn provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření

a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla. a to

v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy.

S.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

9.3.1. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s prováděn im díla dojde ke způsobeni škody
Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo
vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkíadu tuto škodu
odstranit a neni-li to možné, tak finančně nahradit Veškeré náklady s tím spojené nese

Zhotovitel.
9.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch. kteří pro něj dilo provádějí.
9.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů.

přístrojů nebo jiných věci. které zhotovitel použil nebo hodlal použít pň provádění díla.

SUBDODAVATELÉ (PODZHOTOVITELÉ)10.

10.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizaci díla jinou osobu:

10.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (podzhotovitelej V tomto

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost podzhotovitele tak. jako by dílo prováděl sám.
10.1.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách splněni všech

povinnosti vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

10.1.3. Povinnosti zhotovitele je průběžně vést seznam subdodávek.

10.1.4 Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam subdodavatelů, ve kterém budou uvedeni
všichni subdodavatelé, kteří se na plnění díla podíleli, a to do 60 dnů od splněni smlouvy

nebo do 28. 2. následujícího kalendářního roku v případě že plněni smlouvy presanuje 1

rok

10.2 Rozsah práci prováděných subdodavatelsky
10.2.1. Podmínkou poskytnutí finanční podpory Státní fondem životního prostředí, a tedy i

podmínkou objednatele je omezen maximálního objemu subdodávek na stavebních
projektech, přičemž maximální přípustný objem na akci může dosáhnout nejvýše 30 %

z objemu stavebních nákladů akce Za subdodávku je pro tento účel považována realizace

dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro zhotovitele.

10.2.2. Za porušeni povinnosti definované v čf. 10.2.1 je 2hotovitel povinen zaplatit Objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající sankci uplatněné poskytovatelem dotace

vůči objednateli

s



EťflO SH* UNiE
úPtfefcím nocatkt

iiVOTK PÍOSTtEO’

Pre *odu.

nOnT. t ponukl
EnMUty taMS WTJ rrao/iihu

11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

11.1. Organizace předání diia
1 1.1.1. Zhotovitel je povinen písemné oznámit Objednateli nej později 5 dnů předem, kdy bude dílo

připraveno k předáni a převzetí Objednáte! je pak povinen nejpozději do tň dnú od termínu

stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízeni a řádně v něm pokračovat.

11.2. Protokol o předáni a převzetí díla
1 1.2.1. . O průběhu předávacího a přejímacího řízeni pořídí Zhotovíte! zápis (protokol).
112.2 Obsahuje-i dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a terminech jejich odstranění popřípadě o jiném způsobu narovnáni
- dohodu o zpřístupněni díla nebo jeho části Zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo

nedodělků.

11.2.3. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvece v protokolu o předáni a převzetí díla i

důvody pro které odmítá dílo převzíL
11.24 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízeni požadovat provedeni dalších

dodatečných zkoušek včetné zdůvodněni proč je požaduje a s uvedením terminu do kdy je

požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnuti převzetí díla.

12. ZÁRUKA ZA JAKOST

12.1 . Odpovědnost za vady díla
12.1.1. Zhotovitel odpovídá :a vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá

za vady díla zjištěné v záruční aobě
12.1 .2. Zhotovitel poskytuje na provedené diio záruku na stavební práce v déice 120

měsicu
Žáru tni doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.

12.1.3. Záruční doba neběží po dobu po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla. za

které zhotovřteí odpovídá.
12 1.4. Pno ty části dria. které byty v důsiedku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem

opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedeni reklamační opravy

nejdéle však 36 měsíců po skončení záruky za celé dílo.

12.2. Podmínky odstraněni reklamovaných vad
12.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdrženi reklamace písemně oznámí

Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává Pokud tak neučiní, má se za to. že

reklamaci Objednatele uznává Vždy však musí písemné sdělit v jakém termínu nastoupí k

odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delši než 10 dnů ode dne obdrženi reklamace, a

to bez ohledu na to. zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává

12.2.2. Menastoupf-li Zhotovrtěl k odstraněni reklamované vady ve sjednané Ihutě, je Objednatel
oprávněn povéřřt odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.

Veškeré takto vzniklé nákiady unradi Objednateli Zhotovitel.
12.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen

nastoupit a zahájit odstraňováni vady (havárie i nej později do 48 hod pc obdrženi reklamace

(oznámení).

12 3. Zajištění závazků Zhotoví teie vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost - za dodržení
záručních podmínek

12.3.1 Zhotovitel je povinen nejpozději v den předáni a převzetí nekončeného díla předložit

Objednateli i originál záruční listiny peněžního ústavu (bankovní záruku) na částku ve

výši 5 % smluvní nejvýše přípustné celkové ceny díla bez DPK z níž musí vyplývat
bezpodmínečné právo Objednatele čerpá! finanční prostředky až do sjednané výše
v případě, že Zhotovitel nebude plnit své povinnost: vyplývající z poskytnuté záruky za

9



EVROPSKÁ U ří I E

F íl V>jCTT*-3tT

'dnů nra rr o-aHi

OPERAČNÍ PAOCEAM

tl\ OTM PlOÉtíLD

?nc vodu

TilijiT- a [if™kj

jakost nebo v případě. kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu
nebo v případě, kdy nebudou včas odstraněny všechny vady či nedodělky.
V prvním roce proběhu záruční lhůty a k prvnímu dni každého dalšího noku se snižuje o

část garantované částky odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky na jeden rok
sjednané záruční lhůty

12.3.2 Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že
Zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí
Objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislostí s

výskytem záruční vady, nebo jmý peněžitý závazek; k némuž bude podle smlouvy povinen
a pod. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemné Zhotoviteli
výši požadovaného plněni ze strany banky Zhotovitel je povinen doručit Objednateli
novou záruční listinu ve zněni shodném s předchozí zá roční listinou, v povodni výši
bankovní záruky vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpáni

12.3.3. Píatnost bankovní zároční listiny musí být nejméně do konce sjednané záruční doby.
Nepředloženi záruční listiny ve sjednané lhůtě a ve sjednané výši je podstatným
porušením smlouvy. Za nesplnění této povinností je Zhotovitel povinen zaplatit

Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5% z ceny díla bez DPH.
12 3.3. Přílohou č. 4 této smlouvy je závazný příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvaíitu

předmétu plnění. Přislib bude vystaven na částku ve výši 5% smluvní nejvýše přípustné
celkové ceny díla (bez DPH), dle článku 4 této smlouvy. Originál bude předložen při
podpisu smlouvy.

VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE13,

13,1 Vlastnictví diia
131,1 Vlastn ikem zh otovovaně n o d i la je od počá tku Obj edn a ie l

.

13.2. Nebezpečí škody na díle
13.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 368 odstavec 2 obchodního zákoníku nese od

počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předáni a převzetí díla mezi Zhotovitelem a

Objednatelem

14. POJIŠTĚNÍ DÍLA

14.1. Pojištěni Zhotovitele
14.1.1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném dile nebo jeho části nese Zhotovitel v plném

rozsahu až do dne předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků Objednatelem.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických če jiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit Objednatel '

škodu v plné výši. která 'vznikla při realizaC' díla na dile a staveništi a majetku Objednatele
Zhotovitel nenese odpovědnost

v případe vzniku zvláštních rizik napf váiky. vojenské operace, invaze, povstání.
revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu tlakové vlny letadlem a

ostatních vzdušných prostředků šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd Zhotovitel je
povinen pň podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami Objednateli předložit

uzavřený originál pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištěni za škodu způsobenou
Zhotovitelem třetí osobě přičemž výše pojistné částky je do výše jedné poloviny ceny

díla nejméně však 3 mil Kč bez DPH
Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní pády částí díla nebo
předmětů montážní výstroje, škody pň manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení.
stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalosti a nešikovnosti oracovníků
Prostá kopie pojistné smlouvy nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje že po celou dobu trváni této smlouvy a podobu záruční

!0



€VSD=5KA UHJE

Rsnc áíhrfrír4>w

Einjmty Ť110 pí rnm-Tíi™ T>J*Oi

Ů?£R Ať N i PRQCIHH

ř'VOTN. 0RĎ5TS£Di

Pro wxKj.

YTUudri 2 přírodu

doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění
pod částku uvedenou v příloze č. 3.

14.1.2. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak. aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle
léto smlouvy či v souvislosti s ní byly platně po celou dobu prováděni díla a v přiměřeném
rozsahu i po dobu záruky V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o

této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele a ve thútě 3 pracovních dnů uzavřít
pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu.

Porušeni této povinnosti ze strany Zhotovitele považuji strany této smlouvy za podstatně
porušeni smlouvy zakládající právo Objednatele od smlouvy odstoupit

14.1.3. ZaviniMi vznik škody Zhotovitel, zavazuje se Zhotovitel v rozsahu, ve kterém není
Objednatel pině chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě. škodě či odpovědnosti za

škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě
pojištění uzavřených ve smyslu ustanovení odst. 14.1.2 smlouvy, odškodnit, ochránit a

zbavit Objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami výdaji, náklady, újmou.
škodou či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo
smrt) osob

Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně díla.14.1.4.

15. VYŠŠÍ MOC

15.1. Definice vyšší moci
15.1 .1 Za výší i moc se považuji okolnosti mající vliv na dílo. které nejsou závislé na vůli smluvních

stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelné pohromy apod.

15.1 .2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
15. 1 .3 Pokud se provedeni díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci.

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy
ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se

důvodně odvolala na vyšši moc. právo odstoupit od Smlouvy Účinnost odstoupení nastává
v tomto případě dnem doručeni oznámení o odstoupeni od Smlouvy

16. ZMĚNA SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1 5.2 Forma změny Smlouvy
15.2.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musi být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zmocněnými

15.2.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušně změny Smlouvy.

15.3 Odstoupeni od smlouvy

Objednatel je oprávnén odstoupit od Léto smlouvy.
15.3.1 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v némž bylo vydána

rozhodnutí o úpadku nebo jn 50 iven ční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů -insolvenční ho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že
majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

15.3.2 V případě podstatného porušeni této smiouvy Zhotovitelem, zejména v případě
* prodleni s řádným zhotovováním díla die harmonogramu, který je přílohou č. 5 této

smlouvy a to po dobu delší než 4 týdny,
* prodleni s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny

11



fvao K* umí

Fo">a Mjíírtníw

brfů(h*f 1ww pr;- TTTVi.- ni ním
«2**f > jyimRv

OPERjUČhí PJIOCSAM

í 1 vQTh I l>ROÍT(!EE):

* neoprávněného zastavení či přerušení prácí na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu

s touto smlouvou.
* porušeni smluvní povinností dle této smlouvy, které nebude odstraněna ani v dodatečné

přiměřené lhůtě 14 dnů,
* kdy Zhotovitel využil k plněni předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu

s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího tížení na veřejnou zakázku nebo bez
předchozího souhlasu Objednatele.

* v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

15,4 Objednatel je oprávněn odstoupil od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel

uvedl v rámci zadávacího řízen' veřejné zakázky nepravdivé čí zkreslené informace, které by
měly zřejmý vliv na výbér Zhotovitele pro uzavřeni této smlouvy.

15.5 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených obchodním
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

15.6 Odstoupeni od smíouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupeni od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručeni oznámení druhé straně V

pochybnostech se má za to. že odstoupeni bylo doručeno do 5 dnú od jeho odeslání v poštovní

zásilce s dodejkou.

15.7 V případě odstoupeni je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízeni
staveniště nej později do 15 dnů od účinnosti odstoupeni, nedohodnou-fi se strany jinak.
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatfení k tomu. aby zabránil
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončeni činnosti Zhotovitele a o těchto opatřeních
Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovíte! za škodu
způsobenou v důsledku porušeni této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se

zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti
odstoupeni od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis

s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla. tj. bude v něm podrobně popsán stav
rozpracovanost] díla. provedeno jeho ohodnoceni, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
způsob jejich odstranění. Objednáte! má v případě odstoupeni od této smlouvy
odstraň iteiných vad právo požadovat slevu z ceny. namísto odstranění takových vad.

15.8 Strany se ve smyslu § 351 obchodního zákoníku dohod íy. že po odstoupeni od smlouvy a jejím
ukončeni trvají a zůstávají v platnosti ujednáni stran týkající se odpovědnosti za vady díla,

záruky za jakost a záruční lhůty. smluvních pokut, vlastnictví díla náhrady škody a cenová
ujednáni obsažená v této smíouvě

15.9 Odstoupí-ii jedna ze stran Dd této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajících,
povinnosti smluvních stran jsou následující:
* Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je

stanovena cena díla tento soupis s Objednatelem odsouhlasí.
* Zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených pracš a zpracuje fakturu.
* Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný maíenál. pokud se smluvni strany

nedohodnou jinak.
• Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do

deseti pracovních dnú po obdržení zahájit .dílčí přejímací řízení-
* strana, která důvodné odstoupeni od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně

veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupeni od smlouvy, včetně náhrady škody.

u

17. OSTATNÍ ujednání

17-1. Ostatní ujednáni Smlouvy
17 1.1. Obé smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých

12



OPSKA UNbE
OPERaChp prqcaau

z tvoru prostředí

Pro tatki.
nGOd iŮudfí lířiCl

rwTiiKJ 
VIŮuCTt e pftffidu

arvttew

oficiálních www stránkách v sekci .Veřejné zakázky Obsahuje - 11 Smlouva údaje, které
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanoveni § 17 - 2Q obchodního zákoníku, označí
zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro

zveřejněni znepřístupni

17.1.2. Zhotovitel provede předmět plnění Díla díetéto Smlouvy vlastními siiami a svým jménem
17 1.3. Zhotovitel je oprávnén pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele} v tomto

připadá však Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak jako by dílo prováděl sám
17 1.4. Pokud dojde ke změně subdodavatele prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval splněni

kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku, musí nový
subdodavatel novnéž splňovat předmětné kvalifikační předpoklady.

17.1.5. Obě strany se zavazuji neposkytovat informace, které získají při činnost' podle této Smlouvy.
třetím subjektům nad rámec svých zákonných povinnosti

17.1 6 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
ustanoveni § 2 e ■ zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejně správě. v platném
zněni

17.1.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné
informace týkající se dodavatelských činnosti souvisejících s předmětem smlouvy.

17.1.8. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s prováděním díla do roku
2023

17.1 9. Ve věcech touto Smlouvou c ořlo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecné závazných právních předpisů, zejména Obchodním zákoníkem a

předpisy související mi.
17.1 .to Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno práva smluvní

strany na náhradu škody, která ji vznikla v důsledku porušeni sankcionované povinnost
druhou smluvní stranou.

17. 1.11. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, buoe rozhodnut k tomu věcné příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušným k rozhodnutí aude na základě dohody smluvních stran, soud určený
podíe sídla Objednatele.

17. 1.1 2. Smluvní strany se dohodly , že písemnosti touto smlouvou předpokládané (napr. změny
odpovědných osob. návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění

či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlavi této smlouvy Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena d
převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a

držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět. bude za úspěšné doručeni, se všemi právními
důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odesláni zásilky

17 113 Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plněni je oprávněn uplatnit
institut zvláštního způsobu zajištění dané z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona
č 235/2004 Se-., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel
zoanitelnéno plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet. který
nebude nejpozdéji ke dni splatnosti přisiušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) Obdobný postup je
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plněni bude o poskytovateli zdanitelného plněni zveřejněna v příslušném
registru plátců daně [tj způsobem umožňujícím dálkový přistup) skutečnost, že je
nespolehlivým piátcem. V případé. že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného
plnění uplatnit zvláštní způsob zajištěni daně podle § 109a zákona č 235/2004 Sb . o dani
z phdané hodnoty v pJatněm zněni, bude příjemce zdanitelného plněni o této skutečnosti
poskytovatele zdanitelného plněni informovat Smluvní strany se rovněž dohodiy na tom že
v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištěni daně
z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správo; daně
poskytovatele zdanitelného plněni bude tato úhrada považována za splněni závazku
přijemce zdanitelného plněni úhradu relevantní část sjednané ceny.

1 7 . 1 , 1 4.Zhotovíte! předloží objednateli seznam subdodavatelů zhotovitele veřejné zakázky za

podmínky dle § 147a odst 4 a ve lhůtách stanovených § 147a odst 5 zákona č 137/2006
Sb.. o veřejných zakázkách Tato povinnost se nevztahuje na veřejné zakázky malého
rozsahu

17. J

15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem pottosu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

13



r

evropská unie

Ptmd wmfrtnaíti

iwx) P*T> tryiprjiri font*

OPEBAÍNÍ PROGRAM

Í1VŮTNI PROSTfttDI

Ptnivhi.

Tldudi PpPvwju

17.1. 16. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu

obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.

17.1.17.Snnloifva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

17. 1.1 8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy pořezu měly. že Smlouva

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadné ne

výhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti jí vlastnoručně podepisují.

Pfítohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Čestně prohlášení příjemce

Z. Položkové rozpočty (uchazeč předkládá v rámci své nabídky)

3. Kopie pojistně smlouvy nebo kopie pojistného certifikátu (dodavatel předloží při podpisu

smlouvy)

4 Závazný příslib banky o vystavení bankovní zámky (dodavatel předloží při podpisu smlouvy)

5. Harmonogram postupu prací (uchazeč předkládá v rámci své nabídky)

ti \±? lo il,V Prostějově, dne V Průhonicích dne

Ing. Zdenék Fišer

náměstek primátora

Objednatel

Lukáš Novotný

jednatel

14



I
EURQPSťA UNIE

řcnd uudrhum

Eyragí» ftmd pm rrp<

Ptb *ůdu.

vrtMoi * ptirodu

CPÍEAÍm program

ÍJVOTNI PROSTŘEDÍ
fDÍW-

Příloha č. I

Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinností na DPH ve stavebnictví

- § 92e zákona o DPH

Identifikační údaje príjemce(objednatel):

Název (jméno) :

Adresa' sídlo:

Statutární město Prostějov

Nám. T.G.Masarvka U0/I4. PSČ 796 01

00288659IČ:
Oprásněná osoba: Tng. Zdeněk Fišer, náměstek primátora, dle plné moci ze dne

13.3,2012

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):
Název (jméno) žadatele:

Adresa sídlo žadatele:

GREEN RROJECTs ro

GREEN PROJECT s.r.o.

Dobřejovická 194, 252 43 Průhonice

27195783

CZ271 95763

1Č:

DIČ:

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu ,Informace GFŘ a MF k režimu

přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH. zveřejněné dne

9. II. 2011, že přijaté plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o dílo č-

45. 09 ORj-X/20 13 souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy', při niž se

nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH).

Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k daní a k tomuto účelu

neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plněni požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přeneseni

daňové povinnosti ve smy slu § 92a a §92e z_č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty,

V Prostějově

lí 01 2»
Datum

log. Zdeněk Fišer, náměstek primátora

Jméno a příjmení opráraěné osoby

Čestné prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé.

15



Allianz @)Allianz pojišťovna, a. s.

0200/3005631 1

Dodatek k pojistné smlouvě č. 503 1 54 525

SOUHRNNÉ POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ PP0J POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Poffij.in

Allianz poj iílovná a. j.

Ke Štvanici 656/3
186 Q0 Praha B

česká republika

fnjnuiit

Creen prujects.r.D.

Dobrejcwdcé 19*

252 41 Průhonice

POJ-Í**
Creen projed Vf-O,

DcOfejcvická ‘9*

252 43 Průhonice

IČÍT115 9TI

3ČCZ6990C1J3Á
ODC" TfEř uMeU ÍŮJŮjvP řf

Oa-S'= H noJui 'SIS

£2719570 dí7l®7SJ
Ot Dlí

Počátek pojištěni Účinnost změny Pojistně období

01,12.2010

Datum sjednáni

25.11.2010

Pojistná doba

Panštění sjednáno ne duhu neurči tou01.122012 roční SV

f
Sjednaný rozsah pojištění odpovědnosti za škodu:

I, Základní pp.áténi

1.1 Poj -sani odpovědnost ze škodu způsobenou provozní činnosti
Clišlřnii tinnoH - ZproťťHfovíni oftchMkj a služeb

- Ptmycowni skJefc pit- zemědřisrvi, tanndrsoň. rybfvkáíHvL. Íwrinvi a ?nysl*citt

c-TVT-é i dokončovací njveoní prta. sKtahiortné Hasební tunotu
Spět a -z rvané rjvebv činnos;

, :irovádčTis f jeytJi změn z otí3Tfaftp*£rť

- SpfM a úd-íbe nemcvitaH'

T 2 Pojíšcíni odpovědnosti za škodu zpikobenou provozní ňrnosii a s adůu výrobku 20 ÚQG 000 Kč
Pojíi-tniůnňosi- ZtHMfidkovii'h bůchocu a fuia

S’oshyMMr.1 iluírt pfOíeměaěisfti, nfrafrctvi, Tybniirťv' «3ictvi i nyťnesi

“fijyzvnéaookoniova: stavět : ;>acř soeta-zovanenaseDniinnofli
Specializované save&rs činnost

niwádfn! suveb. jepen rměn a cOí-jafloin.:

StKá« * ikríía nemftntůSÍ

Limit pojistného plnění Pojistně Spoluúčast 1
5.

ZOQOOOOO.-Kč 22 671- íč 5 D0C KČ

1880C Kč 5 D0C KČ

2, Rozšířené pojištěni

Regresní náhrady nákladů «eni vynaioženýcn zdravoN ponitovnou

Škody způsobené ne věcech převzatých
Skady způsobené na věcech zaměstnanců

■Vtauftané

S'ídy způsobené na pronajatých nemoviEHeth
Škody způsobené na naozpmfiicf a podzeiTrích vedeních

*) v rámci limitu DOjisného plněni pro záHadnl pejtasn'

lOOQDOC.-KČ*)
icooaoo.-tí-}
1O0O 000.-KČ')

100000.- Kč ■)
1000 000 Kč*}

500 000,- Kč')

Q.-tt 5000- Kč

5000-kí

5000- Kč

5000.- Kč

5000.- Xť

5 000- kč

0.- KČ

O.-tf
1 500,- Kč

D‘KČ

flSDD.-Kť

Celkově roční pojistné
47 473 -Kč

□bani ufqnMm

’

MB Fýišéft. iř Ui vietbecnými pejiwým, Kůr jiS*tv jun PflfífW oei- *irHů i jytihn.rT* jcjat-iým pocJmťHm- pra rr- rllřr. *
edoorfai»Hjza IkHU poflralawtú ífTiuviSktv nedninin-i a přfchami ťniaurf

*NOr .arob Strnad PítD.

předseda bředsuvenstva

Allianz po-iíisvny a s.

l Kučera

ředitel úseku pojištěni majetky a odpovědnost

za škody občanů a podnnateů

Praha 42.2013



Á
CSOBPraha. U.2.2014

Statutární město Prostějov

Nám. T.G.Masaryka 130 14

7% 01 Prostějov

IČO: 00288659

(„objednatel")

Bankoví záruka Č.PRAGG0000337Ó

Dozvídáme se od obchoduj společnosti Green Project s.r.o.. Dobřejovická 194, 252 43
Průhonice, ÍÍO: 27195783. že s Vámi uzavře Smlouvu o dílo č. objednatele: 45 09 ORÍ-
X 2013 na zhotovení stavby ..Regenerace parku u kostela sv. Petra a Pavla vProstějově"
a že \im má poskvrno ul bankovní záruku zajišťující splněni povinnosti z této Smlouva
o dílo.

Z pfíkazu obchodní společnosti Gneen Project s.r.o. se my. Československá obchodní banka.
a. s.. se sídlem Radlická 333/150. Praha 5, PSČ 150 57. IČO: 00001350. neodvolatelné a

bezpodmínečně zavazujeme zaplatil Vám částku až do vise

CZK 236.983.00 slovy; korun českých dvěstětriceišesttisicdevětsetosmdesáttri 00 100

na Vaši písemnou závazně podepsanou žádost obsahující Vaše písemné prohlášení, že
obchodní společnost Green Project s.r.o. nesplnila své povinnosti podle výše uvedené
Smlouvy o dílo.

Z identifikačních důvodů musí byt Vaše žádost obsahující Vaše prohlášeni podepsána
osobami oprávnčnými jednat V aším jménem a podpisy na této žádosti musí být ověřen} Vaši
bankou.

Naše bankovní záruka je platná do 31. ledna 2015 a Vaše případná žádost obsahující Vaše
prohlášení nám musí být doručena na naši adresu; Československá obchodní banka. a. s..
Radlická 333 I 0, 150 57 Praha 5 nejpozdčji tohoto dne,

Tato bankovní záruka se automaticky snižuje o v šechny platby provedené námi na základč
uplatněni této bankovní záruky.

Zadáme Vás o vracení originálu bankovní záruk}, jakmile skončí její platnost. Naše
povinnosti z této bankovní záruky zaniknou upiv nutím její platnosti, i kdy ž nám jej i originál
nebude vrácen.

Naše bankovní záruka zaniká i v okamžiku, kdy nám bude doručen (vrácen) tento originál
naši záruční listiny, pokud vrácení záruční Jistiny nastane před zmíněným datem ukončeni
platnosti této bankovní záruky.

Právo uplatnit tuto bankovn i záruku a právo na plnění z této bankovní záruky nesmi být
postoupena. Právo na pinčni z této bankovní záruky nesmi být zaslaveno.

Tato záruka nabude účinnosti po podpisu Smlouvy o dílo i.

Í4 a tunu « ,

•VwV.J BIÍM t WOCUK

asti-J ■ 4«**> r
u*fqp:m , = cr» oajs 3 jod™ mtmti



„Regenerace parku u kostela sv, Petra a Pavla v Pro&téjovĎ"

Časový harmonogram

Ipiiiiliiy nislodntf péče budou Karové ny po dohodl sobjednaldem a v ndvairtostl na kJírriallcke podmínky.

i
O


